Tổng cục Hải quan cũng có
trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị
nghiệp vụ và các cục hải quan
khu vực, tăng cường công tác
chống buôn lậu, gian lận thương
mại và hàng giả dịp trước, trong
và sau tết Nguyên đán Kỷ Hợi
2019...

Các cục trưởng cục Hải quan
có trách nhiệm bố trí nguồn lực,
tổ chức thực hiện đúng quy
trình, thủ tục hải quan; tăng
cường công tác quản lý rủi ro,
kiểm tra, giám sát, kiểm soát hải
quan, kịp thời phát hiện, ngăn
chặn, bắt giữ, xử lý các hành vi
vi phạm pháp luật về hải quan...